Ex autograulio Briſacenſi .

R Dei gratia Romanorum Rex , ſemper Auguſtus , regiæ

Najeſtatis ordinatio de qua leges manant , per quam conſuetudi -

nes ſubſiſtunt , ſubſcripta Jura ſuis contradidit incolis , ut his contenti

pacatam vitam habeant eorumque contemptores legum examine punian -

Cod . Dipl . K k

j—
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tur . Si quis infra bannum burgi Briſack homicidium commiſerit capi -

te plectetur . qui ſi effugerit , domus ejus funditus deſtruetur , & infra

annum non reꝛædificabitur , omnisque poſſeſſio ejus tam mobilium quam

immobilium infra bannum burgi Briſach ſita noſtræ cedent poteſtati ,

nec unquam regreſſus ei in civitatem concedetur , finito anno heredes

eius tres libras Judici , & decem nobis perſolvent , & licentiam reædi -

ficandi habebunt , ſi vero ad Judicium veniens ſe innocentem dixerit

niſi per duellum convictus fuerit expurgatione præſtita , liber & in -

dempnis erit . Quacunque etiam hora noctis vel diei de homicida judici

querimonia fuerit oblata continuo judex per ſonitum campanarum Uni -

verſitate Civium convocata , Judicium ſicut præſcriptum eſt faciet de

ipſo . Si quis auxilium evadendi homicidæ præœſtiterit pœna plectetur ,

quà reus puniendus erat , præœter hoc quod ſine pulſatione campanarum

judicium de ipſo fiet . Quod ſi auxilium fugienti præſtitiſſe negaverit ,

niſi ſimiliter per duellum convictus fuerit , expurgatione præſtita abſol -

vetur . Si quis infra bannum burgi aliquem vulneraverit manu plecte -

tur , & tanquam homicida ſine ſpe redeundi a Burgo ejiciatur . Si au -

tem ad judicium quod ſonitu campanarum ſicut de homicida fieri debet ,

veniens , ſe feciſſe negaverit niſi duello convincatur expurgatione præ -

ſtita abſolvetur . Si Cives Burgum aliqua occaſione communiter exie -

rint , pacem quam in burgo tenebant , eundo , redeundo inviolatam ſerva -

bunt ; & violatam eo modo quo in Burgo emendabunt . Quicunque

prædictum Burgum inhabitantes Cives loci , bannum burgi exierint præ -

terquam in Negotio Civitatis , & alter alterum occiderit vel vulnerave -

rit tres ſolidos Judici , & tres injuriam paſſo emendabit . niſi fortè evi -

dens & notorium fuerit quod prius inimicitias ſibi geſſerit , verba ſalu -

2
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tationis ſibi denegando , Tunc enim judicium quod de homicidis & vul -

neratoribus ſupraſcriptum eſt de ipſo ſumetur . Quicunque prædictum

Burgum inhabitant viri & fœmin tanquam ejusdem conditionis matri -

monium contrahent , & fœmin ſicut Viri in hæreditatem ſuccedunt

parentum . Si quĩ duellum inĩerint , loricati & duobus gladijs muniti

pugnabunt , qui in duello victus fuerit arma ſua judici reſignabit , vel

pro quolibet genere armaturæ tres libras componet . In burgo Briſach

ſingulis annis duodecim eligentur qui de communi utilitate fideliter dis -

ponent , Quorum ſi Aliquis ꝓro judicio munus exegerit vel exactum re -

ceperit , & de hoc per duos ſuos complices convictus fuerit , deſicietur
a conſortio ipſorum , nec in perpetuum ad burgi conſilium admittetur ,

qui duodecim etiam hoc honore fruentur , ut ſi quis advena domum cu -

jusquam eorum hoſpes intraverit , quamdiu ſecum ſteterit hoſpes a ne -

mine in judicio Brĩſacenſi ſuper aliquo debito debeat conveniri . Vnus -

quisque etiam eorum liber erit anno illo duorum ſolidorum cenſus noſtri

qui ab omnibus Burgenſibus prædicti Burgi nobis annis ſingulis debentur .

Si quis Burgenſium infra burgum vel extra noſtram gratiam demeruerit ,

non eum in perſona vel rebus offendemus , niſi prius legitimis inducijs
citatum , & ordine judiciario convictum , vel confeſſum , pro gratia ve -

ro noſtra recuperanda decem libras nobis , judici tres , & ei quem læſit

tres perſolvet , poſtquam vero victus vel confeſſus fuerit , ſtatim judex

de bonis ſuis ad valorem earundem ſedecim librarum ſub noſtra cuſtodia

ſequeſtrabit , inducias tamen habebit pro noſtra gratia recuperanda ſex

hebdomadarum & trium dierum quibus expletis , ſi gratiam noſtram

non fuerit conſecutus , omnia bona ſua in banno burgi Briſach ſita , no -
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ſtrææ cedent poteſtati , quod ſi judex alicujus odii occaſione ſe ſibi gra -

vem reddiderit a burgo recedendo , vel alias ſe ſubtrahendo ut ſibi no -

mine noſtro dicta pecunia infra debitum terminum non ſolvatur , reus

ipſam pecuniam in manus eorum duodecim qui de conſilio fuerint , no -

mine noſtro offeret , & ſie gratiam recuperabit . Si quis infra bannum

burgi aliquem burgenſium armata manu invaſerit , ſive percutiat , ſive

non , gratià noſtrà carebit ; Si quis aliquem burgenſium ad terram dejecerit ,

a noſtrà gratia ſit alienus . Si quis infra bannum burgi aliquem de bur -

genſibus propria domo vel aliena malignandi animo quod vulgo dicitur

Heimbſuclien , quꝰſierit , gratià noſtrà carebit ; Si ſtrepitus vel tumultus

ob incendia , rixas , vel ob aliquem alium caſum emerſerit , quicunque

illic arma aliqua geſtaverit , præter clypeum , ferreum pilleum , & ſecu -

rim , tres libras judici emendabit , niſi guerra vel inſultus hoſtium in

bannum provenerit , & ad reſiſtendum eis communiter exierint . Si

quis alteri probrosè conviciatus fuerit , Judici decem Solidos , univerſi -

tati Burgenſium decem , & convitia paſſo decem perſolvet . Si quis

incola hujus burgi egeſtatis cauſa vel alia neceſſitate a burgo recedere

voluerit , libere recedat . Infra burgum RBriſach & Argentinenſem civi -

tatem nullus erit portus qui vulgo dicitur Ladtſtatt niſi apud Briſach ,

ab exactione thelonei burgenſes per noſtri Rheni diſtrictum abſolvimus ,

infra Rheni noſtri terminos ſub noſtri conductus ſecuritate negotiabuntur ,

omnes homines ſtatuta burgi ſecum volentes ſervare recipient , Quod

ſi forte alicujus proprium hominem receperint , ſi ante annum expletum
a die receptionis ſuæ a ſuo domino repetatur , & ſuus eſſe jure debito

comprobetur , eidem domino ſuo reddetur ; poſt annum vero expletum ,
dictus dominus ſi in provincia fuerit , repetendi nullam habeat faculta -
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tem . Quidquid infra ambitum Rheni ſupra Briſack ad dũo miliaria &

inferius ad unum fuerit Rheinfüllig ad ipſum burgum pertinebit , præ -
terea ſupradictis civibus de Briſaco ex libertate regia concedimus , ut

poſſint habere fotuda & poſſidere ſecundum conſuetudinem feudorum .

Item ĩpſis civibus omnes honeſtas & rationabiles conſuetudines confir -

mamus jure Imperii in omnibus ſupradictis excepto . ut autem hec

omnia inviolabiliter obſerventur , præſentem paginam conſcribi , & re -

giæ Majeſtatis ſigillo fecimus inſigniri , ſtatuentes ut nulla perſona hu -

milis vel alta his noſtris ſtatutis obviare præſumat , ad majorem etiam

confirmationem hi , qui aderant teſtes ſubſcripti ſunt , Venerabilis Hen -

ricus Tridentinus Epiſcopus , Illuſtres Albertus Saxoniæ & Philippus
Carinthiæ Duces , Maxchro de HachERc , Burgardus de Hoënberch ,

Everardus de Catzinnellenboge , & Henricus de Vriburch Comites ,

Walterus de Clingen , VIricus de Rapoltſteine , Rudolphus de Hewin ,

Heſſo de Vſenberch , & Burcardus de Horburch nobiles .

Signum Domini Rudolphi Romanorum Regis Invictiſſimi

Acta ſunt hæc anno Dominice Incarnationis

Mileſimo Ducenteſimo Septuageſimo Quinto ,

Indictione tertia . Re ( Locus monogrammatis ) gnante Domino Rudolfo

Romanorum rege Se reniſſimo anno regni ejus

ſecundo . Datum apud Briſack octavoKalend, .Se -
ptembris feliciter Amen .

—
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CLV .

DIPLOMA RUDOLPHI I . IMPERATORIS PRO ARB -

BATIA TENNEBACENSI .

NN 0 CC EHN

Ex Tabulario Tennebacenſi .

R boLFUs — Rex Romanorum — cum inter religioſos

uviros — Abbatem & Conventum de Thennebach Ciſterc . Or -

dinis dilectos & devotos noſtrosſ ex una , & fideles noſtros fratres de

Keppenbach ex parte altera ſuper quibusdam aquis , paſcuis ac aliis mo -

veretur longo tempore materia queſtionis & ejusdem queſtionis diſcepta -

tio in preſentia plurimorum fuerit ventilata , tandem ad noſtre celſitu -

dinis audientiam extitit devoluta . Sed quia nos hujusmodĩ Diſcuſſioni

& Deciſioni intendere perſonaliter nequibamus , nobili viro H . Marc -

gravio de Hachperg & — Sculteto de Briſach dilectis fidelibus

noſtris , in hac parte vices noſtras duximus committendas . Poſtmodum

verò cum predictus Marchio memorate queſtioni intendere non valeret ,

predicti : i : · - Abbas & Conventus de Tennibach & dicti fratres de

Keppenbach concorditer & uniformiter in predictum Scultetum de Bri -

ſach compromiſerunt , eligentes ipſum nomine arbitri in predictis , pro -

mittentes fideliter ex utraque parte ſuo ſtare arbitrio in hac parte . Idem

verò Scultetus inquirens apud prudentes viros ydoneos , nec non fide

dignos ſuper predictis omnübus diligentius veritatem , tandem memora -
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tas partes ſecundum formam quarundam litterarum patentium concor -

davit : Nos verò qui bonum pacis diligimus , & ex regalis equitatis ju -

ſtitia allectare debemus , predictum arbitrium & Complanationem Di -

ſcordie ſecundum quod in patentibus Litteris continetur ratam & gratam

habentes preſentis ſcripti patrocinio communimus apponentes noſtre

majeſtatis Sigillum - —æ Datum Hagenowe XIIJ . Kal . Maij . In -

dict . IIIJ . anno Domini M. CC . LXXVI . regni verò noſtri anno tertio .

CLVI .

MARCHIO HEINRICUS II . DE HACHBERG CAPL

TULO MAIJORI CONSTANTIENSI ABBATTAM

TENNEBACENSEM CcOMMENDAV .

ANNO Mο C‚οπERN

E Tabulario Tennebacenſi .

V enerabilibus in Chriſto DominisPrepoſito - Decano ceterisque Conſtant.
Eccleſie Canonicis HEIxRIcUS Marchio de Haberg cum omni reve -

rencia & obſequio paratam ad quelibet beneplacita voluntatem . Quo -

niam Dominus ac pater noſter bone memorie Heinricus Marcſio religioſis

in Chriſto viris Abbati & Conventui de Thennibach ordinis Cyſterc . pro

remedio anime ſue ac omnium progenitorum ſuorum curiam ſuam ſitam

in villa Muoshachi cum omnibus ejusdem curie appendiciis & ſpecialiter
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cum jure patronatus eccleſie prefate ville contulit , ea videlicet inten -